[image: ]                                                                     ПРОЕКТ
ПРАВИТЕЛЬСТВО ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
 ____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

________________ 							       № ________
г. Оренбург

Об утверждении распределения субсидий бюджетам муниципальных образований Оренбургской области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Оренбургской области от 20 декабря 2019 года № 2010/527-VI-ОЗ «Об областном бюджете на 2020 год и на плановый период 2021 и                     2022 годов», постановлениями Правительства Оренбургской области от               29 декабря 2018 года № 924-пп «Об утверждении государственной программы «Обеспечение качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Оренбургской области», от 10 октября 2019 года               № 775-пп «Об утверждении региональной программы «Повышение качества водоснабжения на территории Оренбургской области»:
1. Утвердить распределение субсидий бюджетам муниципальных образований Оренбургской области на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности в рамках подпрограммы «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры Оренбургской области» государственной программы «Обеспечение качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Оренбургской области» на 2020 год и плановый период 2021 года (Код ЦСР 05 1 G5 80010) согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить распределение субсидий бюджетам муниципальных образований Оренбургской области на строительство и реконструкцию (модернизацию) объектов питьевого водоснабжения на плановый период 2021 и 2022 годов (Код ЦСР 05 1 G5 52430) согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
3. Утвердить распределение субсидий бюджетам муниципальных образований Оренбургской области на софинансирование мероприятий по капитальному ремонту объектов коммунальной инфраструктуры муниципальной собственности на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов (Код ЦСР 05 1 02 80450) согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого вице-губернатора – первого заместителя председателя Правительства Оренбургской области.
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Губернатор –
Председатель Правительства                                                                 Д.В.Паслер
	[bookmark: sub_1000]

                Приложение № 1
к постановлению
Правительства области от___________№______

Распределение
субсидий бюджетам муниципальных образований Оренбургской области на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности в рамках подпрограммы «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры Оренбургской области» государственной программы «Обеспечение качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Оренбургской области» на 2020 год и плановый период  2021 года
(Код ЦСР 05 1 G5 80010)
(тыс. рублей)
	№
п/п
	Наименование муниципальных образований
	2020 год
	2021 год

	1.
	г. Орск
	5 329,0

	2.
	Сорочинский городской округ
	6 190,9

	3.
	Ясненский городской округ
	13 729,3
	40 604,1

	4.
	Александровский район

	4.1.
	Ждановский сельсовет
	77 420,2

	5.
	Бузулукский район

	5.1.
	Елшанский сельсовет
	1 471,9

	5.2.
	Красногвардейский сельсовет
	4 294,7

	5.3.
	Пригородный сельсовет
	1 969,6

	6.
	Кваркенский район

	6.1.
	Бриентский сельсовет
	1 843,0

	6.2.
	Кировский сельсовет
	1 082,8

	7.
	Курманаевский район

	7.1.
	Курманаевский сельсовет
	3 620,4
	58 222,7

	8.
	Оренбургский район

	8.1.
	Ивановский сельсовет
	1 990,0

	8.2.
	Подгородне-Покровский сельсовет
	3 442,6

	9.
	Первомайский район

	9.1.
	Ленинский сельсовет
	1 382,0

	Нераспределенный остаток
	280,8

	       Итого
	124 047,2
	98 826,8

Приложение № 2
к постановлению
Правительства области
от___________№______

Распределение
субсидий бюджетам муниципальных образований Оренбургской области на строительство и реконструкцию (модернизацию) объектов питьевого водоснабжения на плановый период 2021 и 2022 годов
(Код ЦСР 05 1 G5 52430)

(тыс. рублей)
	№
п/п
	Наименование муниципальных образований
	2021 год
	2022 год

	1.
	г. Оренбург
	51 168,6
	78 172,5

	2.
	г. Орск

	94 544,3

	3.
	Александровский район

	3.1.
	Ждановский сельсовет
	47 576,7

	4.
	Бузулукский район

	4.1.
	Красногвардейский сельсовет

	57 113,9

	5.
	Курманаевский район

	5.1.
	Курманаевский сельсовет
	11 043,9
	3 568,3

	6.
	Оренбургский район

	6.1.
	Ивановский сельсовет
	54 922,2
	16 145,8

	6.2.
	Подгородне-Покровский
	38 789,1
	38 789,0

	       Итого
	203 500,5
	288 333,8

Приложение № 3
к постановлению
Правительства области
от___________№______

[bookmark: _GoBack]Распределение субсидий бюджетам муниципальных образований Оренбургской области на софинансирование мероприятий по капитальному ремонту объектов коммунальной инфраструктуры муниципальной
собственности на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов
(Код ЦСР 05 1 02 80450)

(тыс. рублей)
	№
п/п
	Наименование муниципального образования
	2020 год

2021 год

2022 год

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Абдулинский городской округ
	6 590,0
	1 000,0
	1 500,0

	2.
	г. Бузулук
	22 340,0
	1 300,0
	2 000,0

	3.
	Гайский городской округ
	14 800,0
	2 500,0
	3 500,0

	4.
	Кувандыкский городской округ
	18 150,0
	2 200,0
	3 300,0

	5.
	г. Медногорск
	1 300,0
	2 000,0
	3 500,0

	6.
	г. Новотроицк

	1 500,0
	2 000,0

	7.
	г. Орск
	16 967,5
	3 000,0
	3 500,0

	8.
	Соль-Илецкий городской округ
	4 700,0
	1 500,0
	2 200,0

	9.
	Сорочинский городской округ

	1 600,0
	1 800,0

	10.
	Ясненский городской округ
	8 980,6
	1 000,0
	1 500,0

	11.
	Адамовский район

	11.1
	Адамовский поссовет
	720,0
	1 200,0
	2 200,0

	11.2
	Обильновский сельсовет
	1 145,0

	11.3
	Юбилейный сельсовет
	1 765,0

	12.
	Александровский район

	12.1
	Александровский сельсовет

	1 000,0
	2 400,0

	12.2
	Чебоксаровский сельсовет
	1 480,0

	13.
	Асекеевский район

	13.1
	Асекеевский сельсовет

	2 000,0
	2 500,0

	13.2
	Старокульшариповский сельсовет
	2 430,0

	13.3
	Баландинский сельсовет
	1 440,0

	13.4
	Чкаловский сельсовет
	650,0

	13.5
	Заглядинский сельсовет
	1 980,0

	14.
	Акбулакский район

	14.1
	Акбулакский поссовет
	4 300,0
	1 500,0
	2 200,0

	14.2
	Новогригорьевский сельсовет
	1 100,0

	14.3
	Новопавловский сельсовет
	1 350,0

	14.4
	Федоровский сельсовет
	1 270,0

	1
	2
	3
	4
	5

	15.
	Бузулукский район

	15.1
	Красногвардейский сельсовет

	1 000,0
	1 500,0

	16.
	Беляевский район

	16.1
	Беляевский сельсовет

	1 000,0

	16.2
	Буртинский сельсовет
	5 900,0

	17.
	Бугурусланский район

	17.1
	Благодаровский сельсовет
	2 040,0

	1 500,0

	17.2
	Пилюгинский сельсовет
	380,0
	1 000,0

	18.
	Грачевский район

	18.1
	Грачевский сельсовет
	7 380,0
	1 000,0
	1 500,0

	19.
	Домбаровский район

	19.1
	Домбаровский поссовет

	500,0
	700,0

	20.
	Илекский район

	20.1
	Илекский сельсовет

	1 200,0
	1 500,0

	21.
	Красногвардейский район

	21.1
	Плешановский сельсовет

	1 500,0
	2 000,0

	21.2
	Свердловский сельсовет
	3 400,0

	22.
	Кваркенский район

	22.1
	Бриентский сельсовет
	2 470,0

	22.2
	Кваркенский сельсовет
	2 150,0
	1 300,0
	1 500,0

	22.3
	Кировский сельсовет
	930,0

	23.
	Курманаевский район

	23.1
	Курманаевский сельсовет

	1 200,0
	1 500,0

	24.
	Матвеевский район

	24.1
	Матвеевский сельсовет
	1 750,0
	1 200,0
	1 700,0

	24.2
	Новожедринский сельсовет
	1 760,0

	24.3
	Староякуповский сельсовет
	800,0

	25.
	Новоорский район

	25.1
	Новоорский поссовет

	1 200,0
	1 800,0

	25.2
	Энергетикский поссовет
	9 880,0

	26.
	Новосергиевский район

	26.1
	Барабановский сельсовет
	1 890,0

	26.2
	Новосергиевский поссовет
	1 410,0
	1 500,0
	1 800,0

	26.3
	Лапазский сельсовет
	560,0

	27.
	Октябрьский район

	27.1
	Октябрьский сельсовет
	5 000,0
	1 500,0
	1 700,0

	28.
	Оренбургский район

	28.1
	Архангеловский сельсовет

	1 500,0

	28.2
	Весенний сельсовет

	1 800,0

	28.3
	Горный сельсовет
	1 300,0

	29.
	Первомайский район

	29.1
	Первомайский сельсовет

	1 500,0
	2 400,0

	29.2
	Пылаевский сельсовет
	2 230,0

	1
	2
	3
	4
	5

	29.3
	Шапошниковский сельсовет
	2 870,0

	30.
	Переволоцкий район

	30.1
	Переволоцкий поссовет
	6 150,0
	1 700,0
	2 200,0

	30.3
	Южноуральский сельсовет
	5 780,0

	31.
	Пономаревский район

	31.1
	Пономаревский сельсовет
	5 730,0
	500,0
	500,0

	32.
	Сакмарский район

	32.1
	Сакмарский сельсовет
	8 850,0
	1 500,0
	1 700,0

	33.
	Саракташский район

	33.1
	Надеждинский сельсовет
	6 950,0

	33.2
	Саракташский поссовет

	1 200,0
	1 300,0

	34.
	Северный район

	34.1
	Северный сельсовет

	1 000,0
	1 500,0

	35.
	Светлинский район

	35.1
	Актюбинский сельсовет
	5 270,0
	1 000,0
	1 200,0

	36.
	Ташлинский район

	36.1
	Алексеевский сельсовет
	1 880,0

	36.2
	Ташлинский сельсовет

	2 000,0
	2 500,0

	36.3
	Трудовой сельсовет
	2 080,0

	36.4
	Заречный сельсовет
	840,0

	37.
	Тюльганский район

	37.1
	Тюльганский поссовет
	6 800,0
	2 000,0
	2 500,0

	38.
	Тоцкий район

	38.1
	Тоцкий сельсовет
	2 550,0
	1 500,0
	1 985,1

	39.
	Шарлыкский район

	39.1
	Шарлыкский сельсовет
	3 500,0
	1 671,6
	1 800,0

	         Итого
	223 938,1
	56 135,3
	74 185,1

image1.png